






UCHWAŁA NR LI/456/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Karpacza

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 - 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wysokość diet przysługujących radnym nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50% 
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 z późn. zm.).

§ 2. 1. Wysokość diety miesięcznej wynosi:

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 100% kwoty maksymalnej, określonej w § 1;

2) dla Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej 80% kwoty maksymalnej, określonej w § 1;

3) dla przewodniczących komisji Rady Miejskiej 75% kwoty maksymalnej, określonej w § 1;

4) dla radnych będących członkami komisji Rady Miejskiej 65% kwoty maksymalnej, określonej w § 1.

2. Za udział radnych w każdym posiedzeniu innej komisji, niż wymienione w ust. 1 pkt 4, przysługuje dieta 
w wysokości 8,3% kwoty maksymalnej, o której mowa w § 1.

§ 3. Jeżeli w ciągu miesiąca kalendarzowego radny rozpoczyna lub kończy wykonywanie funkcji, bądź 
następuje zmiana funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, 
wymiar diety na dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni, z zastrzeżeniem 
§ 1.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc:

1) uchwała nr XII/131/07 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla radnych Rady Miejskiej w Karpaczu;

2) uchwała nr XXXVIII/384/10 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XII/131/07 Rady Miejskiej w Karpaczu w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Karpaczu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 39675A1E-C050-489F-8251-E4CAE927E881. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Artykuł 25 ust. 4, 6 - 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi: „4. Na zasadach ustalonych przez radę
gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.
6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 i Nr 291, poz. 1707 oraz z
2012 r. poz. 1456).
7. Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu
w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy czym kwota wymieniona w ust. 6 oznacza
maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców.
8. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.„.
Z kolei z treści § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy wynika, że „Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do:
3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.„.

Rada Miejska w Karpaczu uchwałą z 2007 roku ustaliła wysokość diet dla radnych. Regulacja ta nie

uwzględniała sytuacji określonej w § 3 niniejszej uchwały, tj. rozpoczynania lub kończenia wykonywania

funkcji, bądź zmiany funkcji pełnionej przez radnego, w ciągu miesiąca. W przedłożonym projekcie uchwały

wprowadza się ww. regulację, natomiast pozostała treść pozostaje bez zmian. W związku z tym, że uchwała z

2007 roku była zmieniana, przygotowano nowy tekst obejmujący pierwotną regulację wraz z jej zmianą oraz

nowe zapisy.

Id: 39675A1E-C050-489F-8251-E4CAE927E881. Podpisany Strona 1


	skanowanie0026
	LI.456.14



